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Etik Haftası kapsamında Kurum hizmet 
binasında  “Kamuda  Etik  Kültürü  ve  
MYK  Uygulamaları”  konulu  toplantı  
düzenlendi.

Karaca  Sürekli  Mesleki  Eğitim  Sınav  
ve Belgelendirme A.Ş.MYK Tarafından 
Sınav ve Belgelendirme Yapmak Üzere 
Yetkilendirildi.

Toplantının açılışı Mesleki Yeterlilik Kurumu Başkan 
Yardımcısı ve MYK Etik Komisyonu Başkanı Metin 
KARAMAN tarafından gerçekleştirilmiştir.

Sayın  KARAMAN  konuşmasında  etik  kavramının  
kökeni  ile  tarihimiz  ve  coğrafyamızdaki  
yerine  değinmiş;  kamuda  etik  kültürünün  
yaygınlaştırılmasının  önemine  vurgu  yapmıştır.  
Kurumumuzda  yerleşik  etik  kültürüne  bağlı  
olarak  gelişmiş  iyi  uygulama  örneklerine  dikkat  
çeken Sayın KARAMAN, Kurum personelinin Etik 
Haftası’nı kutlayarak konuşmasını tamamlamıştır.

Kurumumuz  Etik  Eğiticileri  Kübra  ULUSOY  
ve  Hande  SELVİ  ERDEM  tarafından  kamu  
görevlilerinin  uyması  gereken  etik  ilkeleri  
hakkında  sunum yapılmış  ve  soru  cevap  sonrası  
toplantı sona ermiştir.

TÜRKAK  tarafından  AB-0418-P  Akreditasyon  
Numarası  ile  akredite  edilmiş  olan  Karaca  Sürekli  
Mesleki  Eğitim  Sınav  ve  Belgelendirme  A.Ş.  MYK  
Yönetim Kurulunun 25.05.2022 tarihli ve 2022/104 
sayılı  kararı  ile  sınav  ve  belgelendirme  yapmak  
üzere YB-0313 kodu ile yetkilendirilmiştir.

Yapılan  çalışmalar  neticesinde  Kuruluşla  MYK  
arasında  24.06.2021  tarihinde  yetkilendirme  ön  
sözleşmesi,  02.06.2022  tarihinde  yetkilendirme  
sözleşmesi  imzalanarak,  Kuruluş  toplam 10  ulusal  
yeterlilikte  sınav  ve  belgelendirme  faaliyeti  
gerçekleştirmek üzere yetkilendirilmiştir.

Kuruluşun kapsamında yer alan yeterlilikler:

13UY0145-3  Endüstriyel  Taşımacı  (Seviye:3  (Rev.  
No:03)
17UY0326-3 Kamyon Şoförü (Seviye:3 (Rev. No:00)
15UY0205-3  Köprülü  Vinç  Operatörü  (Seviye:3  
(Rev. No:00)
17UY0327-3 Minibüs Şoförü (Seviye:3 (Rev. No:00)
17UY0298-4  Motorlu  Kara  Taşıtları  Alım  Satım  
Danışmanı (Seviye:4 (Rev. No:00)
17UY0299-5  Motorlu  Kara  Taşıtları  Alım  Satım  
Sorumlusu (Seviye:5 (Rev. No:00)
19UY0390-3  Motosikletli  Kurye  (Seviye:3  (Rev.  
No:00)
20UY0423-4  Oto  Ekspertiz  Elemanı  (Seviye:4  
(Rev. No:00)
17UY0328-3  Servis  Aracı  Şoförü  (Seviye:3  (Rev.  
No:00)
17UY0330-3 Taksi Şoförü (Seviye:3 (Rev. No:00)



HAZİRAN 2022

3

Pera Belgelendirme Sanayi Ve Ticaret 
Limited  Şirketi  Myk  Tarafından  Sınav  
ve  Belgelendirme  Yapmak  Üzere  
Yetkilendirildi.

TÜRKAK  tarafından  AB-0410-P  Akreditasyon  
Numarası  ile  akredite  edilmiş  olan  Pera  
Belgelendirme  Sanayi  Ve  Ticaret  Limited  Şirketi  
Myk  Yönetim  Kurulunun  tarihli  ve  /  sayılı  kararı  
ile sınav ve belgelendirme yapmak üzere YB-0314 
kodu ile yetkilendirilmiştir.

Yapılan  çalışmalar  neticesinde  Kuruluşla  MYK  
arasında  07.05.2021  tarihinde  yetkilendirme  ön  
sözleşmesi,  24.05.2022  tarihinde  yetkilendirme  
sözleşmesi imzalanarak, Kuruluş toplam 3 ulusal 
yeterlilikte  sınav  ve  belgelendirme  faaliyeti  
gerçekleştirmek üzere yetkilendirilmiştir.

Kuruluşun kapsamında yer alan yeterlilikler:

16UY0266-3 Mermer Doğaltaş Ocakçısı (Seviye:3 
(Rev. No:01)
17UY0315-3  Mermer-Doğaltaş  İmalat  Elemanı  
(Seviye:3 (Rev. No:00)
16UY0267-4  Mermer-Doğaltaş  Özel  İmalat  
Elemanı (Seviye:4 (Rev. No:01)

Uluslararası  Güneş  Enerjisi  Topluluğu  
Türkiye Bölümü (GÜNDER) Farkındalık 
Seminerine Katılım Sağlandı.

Türkiye  Yeterlilikler  Sisteminin  ve  Çerçevesinin  
Uygulanması  Operasyonu  Projesi  (TUYEP)  
kapsamında  ulusal  meslek  standardı  ve  ulusal  
yeterlilik  geliştirmek  ve  sınav  ve  belgelendirme  
yapmak  üzere  merkez  kurmak  üzere  hibe  
faydalanıcısı  olan  Uluslararası  Güneş  Enerjisi  
Topluluğu  Türkiye  Bölümü  (GÜNDER)  proje  
kapsamında  hem  kuruluş  faaliyetlerini  hem  de  
mesleki yeterlilik sistemini tanıtmak üzere 7 farklı 
bölgede  tanıtım  etkinlikleri  düzenleyecektir.  Söz  
konusu  etkinliğin  ilk  ayağı  Ankara’da  7.6.2022  
tarihinde Holiday Inn Otel’de gerçekleştirilmiştir.

Etkinlik GÜNDER Genel Sekreteri Esengül ERKAN 
YILDIZ’ın  Güneş  Enerjisi,  İklim  Değişikliği  Ve  
Güneş  Sektöründeki  Kadın  Rolü  Ve  İstihdamı  
konulu  sunumu  ile  başlamıştır.  Daha  Sınav  ve  
Belgelendirme  Dairesi  Başkanlığında  Birim  
Koordinatörü  olarak  görev  yapan  Elif  Özlem  
BABAOĞLU  Ulusal  Yeterlilik  Sistemi  hakkında  
bilgi vermiştir. GÜNDER MYM Proje Koordinatörü 
Onur  BURSALI  ve  Kalite  Yönetim  Temsilcisi  Nur  
KILIÇ’ın  proje  hakkında  bilgilendirme  yaptığı  
sunum ile etkinlik sona ermiştir.

Yenilenebilir  enerji  sektöründe  ulusal  meslek  
standardı ve ulusal yeterlilik geliştirme ve nitelikli 
işgücünü tesis etmeye yönelik proje kapsamında 
tanıtım etkinlikleri devam edecektir. 
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Kule Vinç Operatörü (Seviye 3) Ulusal 
Yeterliliği Kabul Edildi.

MYK,  “İş  Sağlığı  ve  Güvenliği  
Sempozyumu”nda  Bilgilendirme  
Yaptı.

İnşaat  sektöründe,  Türkiye  İnşaat  Sanayicileri  
İşveren  Sendikası  (İNTES)  tarafından  hazırlanan  
“Kule  Vinç  Operatörü  (Seviye  3)”  Ulusal  
Yeterliliği, MYK İnşaat Sektör Komitesi tarafından 
incelenerek,  komite  üyelerinin  görüş  ve  
değerlendirmeleri  doğrultusunda  düzenlenmiş  
ve  MYK  Yönetim  Kurulunun  25/05/2022  tarihli  
ve  2022/108  sayılı  kararı  ile  onaylanarak  Ulusal  
Yeterlilik olarak yürürlüğe girmiştir.

Ulusal  Yeterliliklerde  Belgelendirme  Süreci  Nasıl  
İşleyecek?

MYK  tarafından  kabul  edilen  ulusal  yeterliliklere  
göre  sınav  ve  belgelendirme  faaliyetlerini  
gerçekleştirmek  isteyen  kuruluşların  TÜRKAK  
ya  da  Avrupa  Akreditasyon  Birliği  bünyesinde  
çok  taraflı  tanıma  anlaşması  imzalamış  başka  
akreditasyon  kurumlarınca  ilgili  yeterliliklerde  
TS  EN ISO/IEC  17024  standardına  göre  akredite  
edilmiş olmaları ve MYK mevzuatı ile belirlenmiş 
şartları sağlamaları gerekmektedir.

Kuruluşların  akreditasyon  sürecinde  ulusal  
yeterliliklere  atıf  yaparak  belgelendirme  
yapabilmeleri  için  Kurumumuza  yetkilendirilme  
ön başvurusunda bulunmaları gerekmektedir.

Akreditasyon  sürecinin  tamamlanmasını  takiben  
gerekli  şartları  sağlayarak  MYK  tarafından  
yetkilendirilen kuruluşlar ulusal yeterliliklere göre 
MYK Mesleki Yeterlilik Belgelerini verebilmektedir.

MYK  tarafından  yetkilendirilmemiş  hiçbir  kişi,  
kurum  ya  da  kuruluş  ulusal  yeterliliklere  atıfta  
bulunarak sınav ve belgelendirme yapamaz.

Ulusal  Yeterliliklerde  Bireylerin  Belgelendirilmesi  
Söz  konusu  ulusal  yeterliliklerde,  kuruluşların  
yetkilendirilmesini takiben ilgili kurum /kuruluşlar 
tarafından  sınav  ve  belgelendirme  faaliyetleri  
başlatılarak  bireylere  ilgili  yeterliliklerde  MYK  
Mesleki Yeterlilik Belgeleri verilmeye başlanacaktır.

Denizli  Büyük  Şehir  Belediyesi  tarafından  
Büyükşehir  Belediyesi  Nihat  Zeybekçi  
Kongre  ve  Kültür  Merkezi’nde  31.05.2022  
tarihinde  düzenlenen  İş  Sağlığı  ve  Güvenliği  
Sempozyumunda  Kurum  faaliyetlerimiz  ve  MYK  
Mesleki  Yeterlilik  Belgesi  ile  ilgili  bilgilendirme  
yapıldı.

İki  gün  süren  sempozyumda  toplam  10  oturum  
yapılırken,  Oturumlarda  Mesleki  Yeterlilik  
Kurumu, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı İş 
Sağlığı  ve  Genel  Müdürlüğü,  Çalışma  ve  Sosyal  
Güvenlik  Araştırma  Merkezi,  Rehberlik  ve  Teftiş  
Başkanlığı,  Pamukkale  Üniversitesi,  Denizli  İl  
Sağlık  Müdürlüğü,  AFAD  ve  AKUT  bilgilendirme  
sunumları yaptı.
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Mesleki  Yeterlilik  Uzmanı  Onur  KAYNAKOĞLU  
ulusal  yeterlilik  sistemi,  çıktıları  ve  yürütülmekte  
olan  sınav  ve  belgelendirme  faaliyetleri  ile  MYK  
Mesleki  Yeterlilik  Belgesi  zorunluluğu  getirilen  
meslekler  ile  yaptırımlar  ve  teşvikler  hakkında  
ve  sınav  görevlilerine  yönelik  olarak,  Sınav  ve  
Belgelendirme süreçleri, sınavlarda sıklıkla yapılan 
hatalar hakkında katılımcılara bilgilendirme yaptı. 
Oturumun  son  bölümünde  ise  katılımcılardan  
gelen sorular yanıtlandı.

Sempozyumun  kapanış  programına,  Denizli  
Büyükşehir  Belediye  Başkanı  Osman  Zolan,  
katılımcılara sempozyumun anısına plaket takdim 
etti.

KARAKILIÇ  Gıda  Nakliye  Temizlik  
Dayanıklı  Tüketim  Malları  Orman  
Ürünleri  Sanayi  ve  Ticaret  Limited  
Şirketi  (KRK  Belgelendirme)  MYK  
Tarafından  Sınav  ve  Belgelendirme  
Yapmak Üzere Yetkilendirildi.

TÜRKAK  tarafından  AB-0415-P  Akreditasyon  
Numarası  ile  akredite  edilmiş  olan  KARAKILIÇ  
Gıda  Nakliye  Temizlik  Dayanıklı  Tüketim  Malları  
Orman Ürünleri Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi 
KRK  BELGELENDİRME  Şubesi  MYK  Yönetim  
Kurulunun  25.05.2022  tarihli  ve  2022/105  sayılı  
kararı  ile  sınav  ve  belgelendirme  yapmak  üzere  
YB-0315 kodu ile yetkilendirilmiştir.

Yapılan  çalışmalar  neticesinde  Kuruluşla  MYK  
arasında  13.08.2021  tarihinde  yetkilendirme  ön  
sözleşmesi,  07.06.2022  tarihinde  yetkilendirme  
sözleşmesi imzalanarak, 

Kuruluş  toplam  2  ulusal  yeterlilikte  sınav  ve  
belgelendirme  faaliyeti  gerçekleştirmek  üzere  
yetkilendirilmiştir.

Kuruluşun kapsamında yer alan yeterlilikler:

15UY0236-3 Orman Üretim İşçisi  (Seviye:3  (Rev.  
No:01)
15UY0237-3  Orman  Yetiştirme  ve  Bakım  İşçisi  
(Seviye:3 (Rev. No:00)

İnşaat  Sektöründe  2  Adet  Ulusal  
Yeterlilik Revize Edildi.

İnşaat  sektöründe,  Türkiye  İnşaat  Sanayicileri  
İşveren Sendikası (İNTES) tarafından güncellenen 
“Kazıcı  Yükleyici  (Beko  Loder)  Operatörü  
(Seviye  3)”  ve  “Silindir  Operatörü  (Seviye  3)”  
ulusal  yeterlilikleri,  MYK  İnşaat  Sektör  Komitesi  
tarafından incelenmiş ve MYK Yönetim Kurulu’nun 
25/05/2022  tarihli  ve  2022/109  sayılı  Kararı  ile  
onaylanarak güncel halleri ile yürürlüğe girmiştir.
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Özbekistan  Cumhuriyeti  İstihdam  ve  
Çalışma  İlişkileri  Bakanlığı  temsilcisi  
09.06.2022 tarihinde Mesleki Yeterlilik 
Kurumunu ziyaret etti.

Ulusal  Europass  Merkezi,  Mekatronik  
Mühendisleri  Derneği  Üyelerine  
Yönelik  Çevrim  İçi  Europass  Semineri  
Gerçekleştirdi.

Özbekistan  Cumhuriyeti  İstihdam  ve  Çalışma  
İlişkileri Bakanlığı Eğitim, İstihdam ve Danışmanlık 
Dairesi  Başkanı  Haid  HAKİMOV  09.06.2022  
tarihinde  Mesleki  Yeterlilik  Kurumu  Başkan  
Yardımcısı Metin KARAMAN’ı ziyaret etti.

Ziyaret  kapsamında  Özbekistan’da  meslek  
standartları,  mesleki  eğitim,  belgelendirme,  
istihdam hizmetleri alanlarında gerçekleştirilmesi 
planlanan çalışmalar ve bu çalışmalar kapsamında 
Mesleki Yeterlilik Kurumunun bilgi ve tecrübelerinin 
nasıl  değerlendirilebileceği  ve  hangi  konularda  
destek sağlanabileceği hususlarında istişarelerde 
bulunuldu.

Mesleki  Yeterlilik  Kurumu  tarafından  kurulan  
sistemin Özbekistan için iyi bir örnek olduğu, iyi 
işleyen bu sistemin Özbekistan için geliştirilecek 
sistem  için  de  çok  önemli  unsurlar  ve  fırsatlar  
içerdiği  ve  bilgi  aktarımının  memnuniyetle  
karşılanacağı ifade edildi.

İş  gücü  piyasasında  belirlenen  istihdam  ilişkileri  
çalışma yaşamındaki  en  temel  ilişkilerden biridir  
ve  piyasasının  önemli  çoğunluğunu  eğitimlerini  
tamamlayarak  ilk  işlerini  arayan  gençler  
oluşturmaktadır.  Gençler  ilk  işe  girdiklerinde  ya  
da başka bir deyişle bir iş sahibi olduklarında nüve 
olarak  barındırdıkları  potansiyellerini  değişimle  
birlikte  aktüele  çevirir,  bir  çevre  edinir,  sosyal  
ilişkilerini  kuvvetlendirir  ve  verimli  bir  çalışan  
olurlar.  Bu nedenle  gelişmekte olan ülkelerde;  iş  
arama davranışlarının ve beraberinde uygun işle, 
uygun iş gücünü buluşturmak oldukça önemlidir. 
Bu kapsamda, Ulusal Europass Merkezi 13 Haziran 
2022 tarihinde Mekatronik Mühendisleri  Derneği 
üyeleriyle bir araya gelerek “Avrupa Standardında 
CV, Niyet Mektubu Hazırlama, Mülakat Teknikleri 
ve İş Fırsatlarına Erişim” konulu bilgilendirmelerde 
bulundu.

İş  arayan  bireylerin  kendileri  için  en  iyi  
sonucu  verecek  seçimi  yapabilmesi  ya  da  
yapamamasında  etkili  olan  faktörlerden  biri  iş  
arama performanslarıdır.  Öğrencilerle,  bu  yoğun 
iş  arama  süreci  içerisinde  üzerinde  önemle  
durmaları  gereken  değişkenlerden  birinin  öz-
etkinlik  olduğu  bilgisi  paylaşıldı.  Öz-etkinlik  
bireyin istenilen sonucu elde etmek için belli  bir  
eylemi  başarılı  bir  şekilde  yürütebileceğine  dair  
inancıdır. Güçlü öz-etkinliğe ve motivasyona sahip 
olan bireyler engellerle karşılaşsalar bile ısrarlarını 
sürdürmektedirler. 

Bu bilgiler ışığında; etkinlikte öz-etkinliğin kariyer 
seçimini  belirlediği,  belli  bir  kariyer  davranışının  
başlatılması  ve  sürdürülmesinde  önemli  olduğu  
vurgulanarak;  bireylerin  iş  ve  eğitim  fırsatlarına  
erişimlerini  kolaylaştırmayı  hedefleyen  Europass  
Platformu  ve  araçlarının  sağladığı  faydalar  
öğrencilere tanıtıldı.
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Sağlık ve Sosyal Hizmetler Sektöründe 
1  adet  Ulusal  Meslek  Standardı  
Güncellendi.

Bilişim Teknolojileri sektöründe 4 adet 
Ulusal Meslek Standardı Güncellenerek 
Görüşe Sunuldu.

Sağlık  Mensupları  Dayanışma  Toplum  Sağlığı  
ve  Çevreyi  Koruma  Derneği  (SAĞLIK-DER)  
tarafından,  “Görme  Engelliler  Yönelim  ve  
Bağımsız  Hareket  Eğitmeni  (Seviye  5)”  Ulusal  
Meslek  Standardı  güncellenerek  ilgili  kurum  ve  
kuruluşlara görüşe gönderilmiştir.

Söz konusu güncellenmiş ulusal meslek standardı 
için  görüş  alma  süreci  21.06.2022  tarihinde  
tamamlanacaktır.

Gelen  görüşler  doğrultusunda  güncellenmiş  
ulusal  meslek  standardı  gözden  geçirildikten  
sonra,  MYK  Sağlık  ve  Sosyal  Hizmetler  Sektör  
Komitesinin görüşüne sunulacaktır.

Bilişim  Teknolojileri  sektöründe  ulusal  meslek  
standartlarının  güncellenmesi  amacıyla  MYK’nin  
operasyon faydalanıcısı olduğu Türkiye Yeterlilikler 
Sisteminin ve Çerçevesinin Uygulanması Projesinin 
(TUYEP)  hibe  bileşenlerinden  olan  “VOC  Test  
Merkezleri-III  Hibe  Programı”  kapsamında  
görevlendirilen  Birlik  Haberleşme  ve  İletişim  
Çalışanları  Sendikası  (Birlik  Haber-Sen);  “Ağ  
Teknolojileri  Elemanı (Seviye 4),  Ağ Teknolojileri  
Elemanı  (Seviye  5),  Web  Geliştiricisi  (Seviye  4)  
ve  Web  Geliştiricisi  (Seviye  5)”  ulusal  meslek  
standartlarını güncelledi.

Görüş  alma  süreci  01  Temmuz  2022  tarihinde  
tamamlanacak  olan  güncellenmiş  ulusal  meslek  
standartları,  gelen  görüşler  doğrultusunda  Birlik  
Haber-Sen tarafından gözden geçirildikten sonra 
MYK  Bilişim  Teknolojileri  Sektör  Komitesinin  
görüşüne sunulacaktır.
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Enerji Sektöründe 2 Adet Ulusal Meslek 
Standardı Revize Edildi.

Elazığ’da  Mesleki  Yeterlilik  Sistemi  
Hakkında Bilgilendirme Yapıldı.

Enerji  Sektöründe,  Uluslararası  Güneş  Enerjisi  
Topluluğu Türkiye Bölümü (GÜNDER) tarafından 
değerlendirilen  ve  beş  yıllık  süresi  dolan  ulusal  
meslek  standartları,  gerekli  güncellemeler  
yapılarak  revize  edilmiş  ve  09/03/2022  tarihli  
ve  31844  (Mükerrer)  sayılı  Resmî  Gazete’de  
yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Revize edilen ve yürürlüğe konulan Ulusal Meslek 
Standartları sayısı 312’e ulaşmıştır.

Güneş Isıl Sistem Personeli (Seviye 4)

Güneş Isıl Sistem Personeli (Seviye 5)

 Ulusal Meslek Standartları;

Resmî  Gazete’de  yayımlanarak  yürürlüğe  giren  
Ulusal  Meslek  Standartları  Millî  Eğitim  Bakanlığı  
ve  üniversiteler  tarafından  eğitim  programlarına  
yansıtılır.
Ulusal  Meslek  Standartları  Ulusal  Yeterlilik  
dokümanlarına kaynak teşkil eder.
Ulusal Meslek Standartları Kurum ve Kuruluşların 
insan kaynakları süreçlerinde kullanılabilir.

Türkiye  Yeterlilikler  Sisteminin  ve  Çerçevesinin  
Uygulanması  Operasyonu  Projesi  (TUYEP)  
kapsamında  ulusal  meslek  standardı  ve  ulusal  
yeterlilik  geliştirmek  ve  sınav  ve  belgelendirme  
yapmak  üzere  merkez  kurmak  üzere  hibe  
faydalanıcısı  olan  Uluslararası  Güneş  Enerjisi  
Topluluğu  Türkiye  Bölümü  (GÜNDER)  proje  
kapsamında  hem  kuruluş  faaliyetlerini  hem  de  
mesleki yeterlilik sistemini tanıtmak üzere 7 farklı 
bölgede  tanıtım  etkinlikleri  düzenleyecektir.  Söz  
konusu  etkinliğin  ikincisi  15.6.2022  tarihinde  
Elazığ’da gerçekleştirilmiştir.

Enerji  sektörünün  ilgili  taraflarının  yoğun  ilgi  
gösterdiği  seminerde  GÜNDER  Genel  Sekreteri  
Esen  ERKAN  YILDIZ  Güneş  Enerjisi,  İklim  
Değişikliği  Ve  Güneş  Sektöründeki  Kadın  Rolü  
ve İstihdamı konulu bir sunum gerçekleştirmiştir. 
Sınav  ve  Belgelendirme  Dairesi  Başkanlığında  
Birim Koordinatörü olarak görev yapan Elif Özlem 
BABAOĞLU’nun Ulusal Yeterlilik Sistemi hakkında 
bilgilendirme yapmasını müteakip GÜNDER MYM 
Proje  Koordinatörü  Onur  BURSALI  ve  Kalite  
Yönetim  Temsilcisi  Nur  KILIÇ’ın  proje  hakkında  
bilgilendirme  yaptığı  sunum  ile  etkinlik  sona  
ermiştir.

Yenilenebilir  enerji  sektöründe  ulusal  meslek  
standardı ve ulusal yeterlilik geliştirme ve nitelikli 
işgücünü tesis etmeye yönelik proje kapsamında 
tanıtım  etkinlikleri  4  farklı  bölgede  daha  
düzenlenecektir. 
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Metal  Sektöründe  5  Adet  Hazırlanan  
Taslak Yeterlilik ve 1 Adet Güncellenen 
Taslak Yeterlilik Görüşe Sunuldu.

Elektrik Elektronik Sektöründe 3 Ulusal 
Yeterlilik Kabul Edildi.

Metal  sektöründe  “VOC  Test  Merkezleri-III  Hibe  
Programı”  kapsamında  ulusal  yeterliliklerin  
hazırlanması  ve  güncellenmesi  amacıyla  Mesleki  
Yeterlilik  Kurumu  ile  İstanbul  Sanayi  Odası  
arasında  imzalanan  “Ulusal  Yeterlilik  Hazırlama  
ve  Güncelleme  İşbirliği  Protokolü”  kapsamında  
5  Adet  taslak  yeterlilik  hazırlanmış  ve  1  adet  
yeterlilikte ayrıca güncellenmiştir.

Adıyaman  Madeni  Sanatkârlar  Esnaf  Odası  
tarafından hazırlanan “ Metal  Ekstrüzyon Üretim 
İşçisi  (Seviye  3),  Metal  Ekstrüzyon  Üretim  İşçisi  
(Seviye  4),  Metal  Yüzey  Kaplamacı  (Seviye  3),  
Metal  Yüzey  Kaplamacı  (Seviye  4)  ve  Metal  
Kumlama  İşçisi  (Seviye  3)  taslak  yeterlilikleri  
ve  güncellenen  “Metal  İşleri  Seri  Üretim  Tezgah  
İşçisi  (Seviye  3)  taslak  yeterliliği  ilgili  tarafların  
görüşüne sunuluştur.

Görüş  alma  süreci  01.06.2022  tarihinde  
tamamlanacak  olup  taslaklar  için  gelen  
görüşler  İstanbul  Sanayi  Odası  tarafından  
değerlendirildikten  sonra  MYK  Metal  Sektör  
Komitesinin görüşüne sunulacaktır.

MYK  Elektrik  Elektronik  Sektöründe,  
Elektromekanik  Sanayiciler  Derneği  Mesleki  
Yeterlilik Sınav ve Belgelendirme Merkezi İktisadi 
İşletmesi  tarafından  hazırlanan  “Trafo  Bobin  
Sarma İşçisi (Seviye 4), İşletme Elektrik Bakımcısı 
(Seviye  3),  İşletme  Elektrik  Bakımcısı  (Seviye  
4)”  Ulusal  Yeterlilikleri  MYK  Elektrik  Elektronik  
Sektör  Komitesi  tarafından  incelenerek,  
komite  üyelerinin  görüş  ve  değerlendirmeleri  
doğrultusunda  düzenlenmiş  ve  MYK  Yönetim  
Kurulunun 08/06/2022 tarihli  ve 2022-122 sayılı  
kararı  ile  onaylanarak  Ulusal  Yeterlilik  olarak  
yürürlüğe girmiştir.

Ulusal  Yeterliliklerde  Belgelendirme  Süreci  Nasıl  
İşleyecek?

Ulusal  Yeterliliklerde  Belgelendirme  Süreci  
Nasıl  İşleyecek?  MYK  tarafından  kabul  edilen  
ulusal  yeterliliklere  göre  sınav  ve  belgelendirme  
faaliyetlerini gerçekleştirmek isteyen kuruluşların 
TÜRKAK  ya  da  Avrupa  Akreditasyon  Birliği  
bünyesinde  çok  taraflı  tanıma  anlaşması  
imzalamış başka akreditasyon kurumlarınca ilgili  
yeterliliklerde  TS  EN  ISO/IEC  17024  standardına  
göre akredite edilmiş olmaları  ve MYK mevzuatı  
ile belirlenmiş şartları sağlamaları gerekmektedir.

Kuruluşların  akreditasyon  sürecinde  ulusal  
yeterliliklere  atıf  yaparak  belgelendirme  
yapabilmeleri  için  Kurumumuza  yetkilendirilme  
ön başvurusunda bulunmaları gerekmektedir.
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VOC-TEST Merkezleri-III Hibe Programı 
Kapsamında  Yürütülen  Projelere  
Yönelik  II.  Değerlendirme  Toplantısı  
Gerçekleştirildi.

MYK’nin operasyon faydalanıcısı olduğu ve Avrupa 
Birliği Katılım Öncesi Yardım Aracı (IPA-II) İstihdam, 
Eğitim ve  Sosyal  Politikalar  Sektörel  Operasyonel  
Programı  (İESP  SOP)  kapsamında  finanse  edilen  
“Türkiye  Yeterlilikler  Sisteminin  ve  Çerçevesinin  
Uygulanması  Operasyonu  (TUYEP)”nun  hibe  
bileşenlerinden  biri  olan  VOC-Test  Merkezleri-
III  Hibe  Programı  kapsamında  yürütülen  hibe  
projelerine  yönelik  II.  Değerlendirme  Toplantısı  
17  Haziran  2022  tarihinde  çevrim  içi  olarak  
gerçekleştirilmiştir.

MYK  Başkanı  Sayın  Adem  CEYLAN’ın  açış  
konuşmasıyla  başlayan  toplantıda  23  hibe  
faydalanıcısının  yürüttüğü  projelerde  bugüne  
kadar  gerçekleştirilen  faaliyetler,  mevcut  ulaşılan  
durum ve  kalan  uygulama süresine  yönelik  genel  
bir değerlendirme yapılmıştır.

Meslek  standartları  ve  yeterliliklerdeki  mevcut  
durum hakkında sayısal bilgiler veren Sayın CEYLAN, 
ulusal  meslek  standartları  ve  ulusal  yeterliliklerin  
eğitim müfredatlarına yansıtılmasının ve eğitim ile 
istihdam  arasındaki  bağın  kuvvetlendirilmesinin  
önemini  vurgulamıştır.  Uluslararası  akredite  sınav  
ve  belgelendirme  merkezlerinin  rolünün  önemine  
de  vurgu  yapan  Adem  CEYLAN,  mevcut  sınav  
ve  belgelendirme  kapasitesinin  oldukça  yüksek  
olduğunu sayısal veriler ile ifade etmiştir.

Elektrik  Eklektronik  Sektöründe  2  
Adet Ulusal Yeterlilik Revize Edildi.

Akreditasyon  sürecinin  tamamlanmasını  takiben  
gerekli  şartları  sağlayarak  MYK  tarafından  
yetkilendirilen kuruluşlar ulusal yeterliliklere göre 
MYK Mesleki Yeterlilik Belgelerini verebilmektedir.

MYK  tarafından  yetkilendirilmemiş  hiçbir  kişi,  
kurum  ya  da  kuruluş  ulusal  yeterliliklere  atıfta  
bulunarak sınav ve belgelendirme yapamaz.

Ulusal  Yeterliliklerde  Bireylerin  Belgelendirilmesi  
Söz  konusu  ulusal  yeterliliklerde,  kuruluşların  
yetkilendirilmesini takiben ilgili kurum /kuruluşlar 
tarafından  sınav  ve  belgelendirme  faaliyetleri  
başlatılarak  bireylere  ilgili  yeterliliklerde  MYK  
Mesleki Yeterlilik Belgeleri verilmeye başlanacaktır.

Elektrik  Eklektronik  sektöründe,  Elektromekanik  
Sanayiciler  Derneği  Mesleki  Yeterlilik  Sınav  
ve  Belgelendirme  Merkezi  İktisadi  İşletmesi  
tarafından  güncellenen  “Bobinajcı  (Seviye  
4)  “  Ulusal  Yeterliliği  ve  MYK  Çalışma  Grubu  
tarafından  güncellenen  “İşletme  Elektrik  
Bakımcısı  (Seviye  5)”  Ulusal  Yeterliliği,  Sektör  
Komitesi  tarafından incelenmiş  ve  MYK Yönetim 
Kurulu’nun 08/06/2022 tarihli ve 2022-122 sayılı 
Kararı ile onaylanarak yürürlüğe girmelerine karar 
verilmiştir.
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MYK  Enerji  Sektör  Komitesi  
27.Toplantısı Gerçekleştirildi.

Teknik  bilgilendirme  ve  önümüzdeki  süreçlere  
yönelik  tedbir  ve  tavsiyelerin  konuşulduğu  
toplantı  proje  yürüten  tüm  kuruluşlarımıza  
faydalı  olması  amacıyla  düzenlenmiş  olup,  Daire  
Başkanları  Sayın  İsmail  ÖZDOĞAN,  Yaprak  
AKÇAY  ZİLELİ  ve  Mehmet  ORDUKAYA’nın  hibe  
projelerinin  yürüttüğü  çalışmalara  ilişkin  genel  
değerlendirmelere  de  yer  verilmiştir.  Meslek  
Standartları Dairesi Başkanı Sayın AKÇAY ZİLELİ 
tarafından,  bir  önceki  toplantıdan bugüne kadar  
gerçekleştirilen  çalışmalar  ve  ilerlemelerden  
ve  bundan  sonraki  süreçlerde  planlanan  
çalışmalardan bahsedilmiştir.

Sınav  ve  Belgelendirme  Dairesi  Başkanı  Sayın  
ORDUKAYA  tarafından  yetkilendirme  ön  
başvurusu yapan kuruluş ve ön yetki süreçlerine 
başlayan kuruluşların bilgisini  verilmiş,  henüz ön 
yetki süreci başlamayan kuruluşlara yönlendirme 
yapılmış, TÜRKAK başvurusu henüz bulunmayan 
projeleri  de  başvuruya  yönlendirilmiş  olup  bu  
konuda TÜRKAK ile  istişare halinde olunduğunu 
belirtilmiştir. TÜRKAK uygulama süreçlerinin proje 
uygulama  süresinin  etkin  kullanılması  açısından  
dikkatle yürütülmesinin önemini vurgulanmıştır.

Toplantının  sonunda  Sayın  CEYLAN  tarafından  
katkı, görüş ve soruları için hibe faydalanıcılarına 
söz  verilmiş  ve  katılımcıların  MYK  yetkilendirme  
süreçleri,  TÜRKAK  akreditasyon  süreçleri  ve  
proje uygulama dönemine ilişkin tematik soruları 
cevaplanmıştır.

MYK  Enerji  Sektör  Komitesi,  Antalya  Esnaf  ve  
Sanatkarlar Odaları Birliği tarafından güncellenen 
“  Bireysel  ve  Ticari  Klima  Sistemleri  Montaj  ve  
Servis  Elemanı  (Seviye  4),  Isıtma  Tesisat  Bakım  
Onarımı ve Servis Elemanı (Seviye 3), Sıhhi Tesisat 
Bakım  Onarımı  ve  Servis  Elemanı  (Seviye  4),  
Sıhhi Tesisatçı (Seviye 3), Doğalgaz Sayaç Takma 
Sökme  Elemanı  (Seviye  3),  Bireysel  ve  Ticari  
Klima  Sistemleri  Montajcısı  (Seviye  3)”  ulusal  
meslek  standartları  incelemek  ve  Sıhhı  Tesisat  
Uzmanı  (Seviye  5)  Ulusal  Meslek  Standardının  
iptalini görüşmek üzere 20.06.2022 tarihinde 27. 
toplantısını gerçekleştirdi.

Komiteye  sunulan  meslek  standartlarına  yönelik  
gerekli düzeltmelerin yapılmasının ardından MYK 
Yönetim  Kurulu’nun  onayına  sunulmasına  karar  
verilmiştir.
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Turizm,  Konaklama,  Yiyecek-İçecek  
Hizmetleri  Sektöründe  2  Adet  Ulusal  
Yeterlilik Onaylandı.

MYK’nin  operasyon  faydalanıcısı  olduğu  
Türkiye  Yeterlilikler  Sisteminin  ve  Çerçevesinin  
Uygulanması  Projesinin  (TUYEP)  hibe  
bileşenlerinden  olan  ‘‘VOC  Test  Merkezleri-III  
Hibe Programı’’  kapsamında Turizm, Konaklama, 
Yiyecek-İçecek  Hizmetleri  Sektöründe  
yetkilendirilen  Türkiye  Lokantacılar,  Kebapçılar,  
Pastacılar  ve  Tatlıcılar  Federasyonu  tarafından,  
hazırlanan Aşçı (Seviye 3) ve Bulaşıkhane Görevlisi 
(Seviye 2) yeterlilikleri, MYK Turizm, Konaklama, 
Yiyecek-İçecek  Hizmetleri  Sektör  Komitesi  
tarafından  incelenerek,  komite  üyelerinin  görüş  
ve değerlendirmeleri doğrultusunda düzenlenmiş 
ve  MYK  Yönetim  Kurulu’nun  08/06/2022  tarih  
ve  2022/123  sayılı  kararı  ile  onaylanarak  Ulusal  
Yeterlilik olarak yürürlüğe girmiştir.

Ulusal  Yeterliliklerde  Belgelendirme  Süreci  Nasıl  
İşleyecek?

Ulusal  Yeterliliklerde  Belgelendirme  Süreci  
Nasıl  İşleyecek?  MYK  tarafından  kabul  edilen  
ulusal  yeterliliklere  göre  sınav  ve  belgelendirme  
faaliyetlerini gerçekleştirmek isteyen kuruluşların 
TÜRKAK  ya  da  Avrupa  Akreditasyon  Birliği  
bünyesinde  çok  taraflı  tanıma  anlaşması  
imzalamış başka akreditasyon kurumlarınca ilgili  
yeterliliklerde  TS  EN  ISO/IEC  17024  standardına  
göre akredite edilmiş olmaları  ve MYK mevzuatı  
ile belirlenmiş şartları sağlamaları gerekmektedir.

Kuruluşların  akreditasyon  sürecinde  ulusal  
yeterliliklere  atıf  yaparak  belgelendirme  
yapabilmeleri  için  Kurumumuza  yetkilendirilme  
ön başvurusunda bulunmaları gerekmektedir.

Akreditasyon  sürecinin  tamamlanmasını  takiben  
gerekli  şartları  sağlayarak  MYK  tarafından  
yetkilendirilen kuruluşlar ulusal yeterliliklere göre 
MYK Mesleki Yeterlilik Belgelerini verebilmektedir.

MYK  tarafından  yetkilendirilmemiş  hiçbir  kişi,  
kurum  ya  da  kuruluş  ulusal  yeterliliklere  atıfta  
bulunarak sınav ve belgelendirme yapamaz.

Ulusal  Yeterliliklerde  Bireylerin  Belgelendirilmesi  
Söz  konusu  ulusal  yeterliliklerde,  kuruluşların  
yetkilendirilmesini takiben ilgili kurum/kuruluşlar 
tarafından  sınav  ve  belgelendirme  faaliyetleri  
başlatılarak  bireylere  ilgili  yeterliliklerde  MYK  
Mesleki Yeterlilik Belgeleri verilmeye başlanacaktır.

1 Ulusal Meslek Standardı Revize Edildi.

Toplumsal  ve  Kişisel  Hizmetler  sektöründe;  
Diyarbakır  Esnaf  ve  Sanatkârlar  Odaları  Birliği  
(DESOB) tarafından değerlendirilen ve beş yıllık  
süresi  dolan  Ulusal  Meslek  Standardı,  gerekli  
güncellemeler  yapılarak  revize  edilmiş  ve  19  
Haziran 2022 tarihli ve 31871 sayılı Resmî Gazete’ 
de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Revize edilen ve yürürlüğe konulan Ulusal Meslek 
Standardı aşağıda olduğu gibidir;

Halı  Temizleme  ve  Bakım  Elemanı  (Seviye  3)  
Ulusal Meslek Standardı
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Turizm,  Konaklama,  Yiyecek-İçecek  
Hizmetleri  Sektöründe  2  Adet  Ulusal  
Yeterlilik Revize Edildi.

MYK’nin  operasyon  faydalanıcısı  olduğu  
Türkiye  Yeterlilikler  Sisteminin  ve  Çerçevesinin  
Uygulanması  Projesinin  (TUYEP)  hibe  
bileşenlerinden  olan  ‘‘VOC  Test  Merkezleri-III  
Hibe Programı’’  kapsamında Turizm, Konaklama, 
Yiyecek-İçecek  Hizmetleri  Sektöründe  
yetkilendirilen  Turizm  Restoran  Yatırımcıları  
ve  Gastronomi  İşletmeleri  Derneği  (TURYİD)  
tarafından  güncellenen  “Bar  Görevlisi  (Seviye  
4)”  ve  “Barista  (Kahve  Bar  Görevlisi)  (Seviye  
4)”  ulusal  yeterlilikleri,  MYK Turizm,  Konaklama,  
Yiyecek-İçecek  Hizmetleri  Sektör  Komitesi  
tarafından incelenerek, komite üyelerinin görüş ve 
değerlendirmeleri doğrultusunda düzenlenmiş ve 
MYK  Yönetim  Kurulu’nun  08/06/2022  tarihli  ve  
2022/124  sayılı  kararı  ile  onaylanarak  yürürlüğe  
girmiştir.

2  Ulusal  Meslek  Standardı  Revize  
Edildi.

Enerji  sektöründe;  Uluslararası  Güneş  Enerjisi  
Topluluğu – Türkiye Bölümü (GÜNDER) tarafından 
değerlendirilen  ve  beş  yıllık  süresi  dolan  Ulusal  
Meslek  Standartları,  gerekli  güncellemeler  
yapılarak revize edilmiş ve 11 Haziran 2022 tarihli 
ve  31863  sayılı  Resmî  Gazete’  de  yayımlanarak  
yürürlüğe girmiştir.

Revize edilen ve yürürlüğe konulan Ulusal Meslek 
Standartları aşağıda olduğu gibidir;

Fotovoltaik  Güç  Sistemi  Personeli  (Seviye  4)  
Ulusal Meslek Standardı

Fotovoltaik  Güç  Sistemi  Personeli  (Seviye  5)  
Ulusal Meslek Standardı
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Brüksel’de  AYÇ  Danışma  Grubu  59.  
Toplantısına Katıldık.

Yılda  ortalama  üç  kez  düzenlenen  Danışma  
Grubu  toplantılarına  katılım  sağlanarak  Avrupa  
düzeyindeki  ve  diğer  ülkelerdeki  gelişmeler  
takip  edilmekte,  ülkemizdeki  gelişmeler  
paylaşılmakta,  istişarelerde  bulunulmakta  ve  
kurumsal  temaslar  geliştirilmektedir.  COVID-19  
salgını  sonrasında  ilk  kez  yüz  yüze  Belçika’nın  
başkenti  Brüksel’de  gerçekleştirilen  toplantıya  
ülkemizi  temsilen  Türkiye  Yeterlilikler  Çerçevesi  
Dairesi Başkanlığında görevli AYÇ Danışma Grubu 
Türkiye Temsilcisi Mesleki Yeterlilik Uzmanı Ekrem 
YAZICI katılmıştır.

Gündemdeki  tüm  konuların  Danışma  Grubu  
üyeleri  tarafından  müzakere  edildiği  toplantının  
ilk  oturumunda,  Avrupa  Komisyonu  tarafından  
Avrupa  ve  ülkeler  düzeyindeki  güncel  
gelişmeler ulusal  bazda gerçekleşenler hakkında 
bilgilendirmeler  ile  açılış  yapılmıştır.  Toplantının  
devamında  Avrupa  birliği  portalları  hakkında  
bilgilendirme  sağlanmış  ve  kurulması  planlana  
EQF Wiki Space genel yapısı anlatılmış Danışma 
Grubu üyelerinden görüşleri istenmiştir.

Toplantının ikinci oturumunda Avrupa Yeterlilikler 
Çerçevesi  Hakkında  bir  etki  analizi  yapmak  için  
çalışma  yapılmak  istendiği  belirtilmiş  ve  bunun  
yöntemi  ile  uygulama  şekilleri  hakkında  öneriler  
bir  sunum  eşliğinde  aktarılarak  üyelerden  geri  
bildirimler alınmıştır.

Birinci  günün  sonunda  ise  Ulusal  Yeterlilikler  
Çerçeveleri hakkında hazırlanan UYÇ Envanterinin 
yeni  versiyonun  hazırlık  çalışmalarına  ilişkin  
bilgiler  ve  öngörülen  takvim  hazırlama  ekibi  
tarafından aktarılmıştır.

Toplantının ikinci günü Ukrayna’dan başka ülkelere 
giden  öğrenciler  ve  diğer  mülteciler  için  AYÇ  
bağlamında  neler  yapılabileceğine  ilişkin  bilgiler  
verilmiş  olup  bir  karşılaştırma  projesi  olan  AYÇ-
Ukrayna Projesi paylaşılmış ve görüşler alınmıştır.

Ülkemizin  Avrupa  Yeterlilikler  Çerçevesi  (AYÇ)  
Ulusal  Koordinasyon  Noktası  olan  Kurumumuz,  
7-8  Haziran  2022  tarihlerinde  Brüksel’de  
düzenlenen ‘AYÇ Danışma Grubu 59. Toplantısı’na 
katılmıştır.

Yeterliliklerin  şeffaflığı,  karşılaştırılabilirliği  ve  
taşınabilirliğini  geliştirmeyi  hedefleyen  AYÇ  
Tavsiye Kararı gereğince, referanslama sürecinde 
şeffaflığı ve güveni teşvik etmek ve genel tutarlığı 
sağlamak  amacıyla  2008  yılında  AYÇ  Danışma  
Grubu  kurulmuştur.  AYÇ’nin  uygulanmasında  
Komisyon,  Üye  Devletler  ve  paydaşlar  arasında  
merkezi bir istişare platformu olan AYÇ Danışma 
Grubu, AYÇ uygulamasına katılan ülkeler arasında 
güven oluşturulmasında önemli rol oynamaktadır.

Avrupa Komisyonu İstihdam, Sosyal İşler ve İçerme 
Genel Müdürlüğü’nün başkanlık ettiği ve Avrupa 
Mesleki  Eğitimi  Geliştirme  Merkezi  (CEDEFOP)  
ve  Avrupa  Eğitim  Kurumu  (ETF)  uzmanlığıyla  
desteklenen Danışma Grubu,  Avrupa Konseyi  ile  
birlikte, ulusal temsilciler (Üye Devletlerden ikişer, 
diğer  11  katılımcı  ülkeden  ise  birer  temsilci),  iş  
piyasası aktörleri, eğitim-öğretim ve sivil toplum 
temsilcilerinden oluşmaktadır.
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Mesleki  Yeterlilik  Kurumu,  İzlanda’da  
gerçekleştirilen  4.  Doğrulama  
Bienaline Katılım Sağladı.

Toplantının devamında Europass Dijital Yeterlilikler 
hakkında  bilgiler  verilmiş  ve  tartışmalar  
yürütülmüştür.  Europass  portalındaki  mevcut  
yeterlilikler ve gelecek vizyonu paylaşılarak birinci 
günün ilk oturumları tamamlanmıştır.

Toplantının  son  oturumunda  her  zaman  
yapıldığı  gibi  “yaygın  ve  serbest  öğrenmelerin  
doğrulanması” başlığı ele alınmıştır. Bu kapsamda 
güncel  versiyonu  hazırlanmakta  olan  Avrupa  
Doğrulama  Kılavuzunun  mevcut  hali  üzerine  
bilgilendirme sağlanmıştır.

Son bölümde ise Avrupa Doğrulama Envanterinin 
hazırlık  takvimi,  güncelleme  yöntemi  ve  
hazırlık  süreçleri  hakkında  AYÇ  Danışma  Grubu  
üyelerinden bilgiler alınarak AYÇ Danışma Grubu 
59. Toplantısı tamamlanmıştır.

Cedefop  tarafından  ortaklaşa  düzenlenen  
karma  etkinliğe,  İzlanda  Eğitim  ve  Öğretim  
Hizmet  Merkezi  (ETSC)  tarafından  ev  sahipliği  
yapıldı  ve Sosyal  İşler  Bakanı  ve İşgücü Piyasası  
Guðmundur  Ingi  Guðbrandsson  tarafından  açılış  
konulmaları ile başladı. Yaşam boyu öğrenmenin 
önemli  bir  parçası  olan  Doğrulama  (Validation)  
ile  ilgili  deneyimleri,  bilgileri,  bilgileri,  fikirleri  
ve  vizyonları  paylaşmak  için  dünyanın  dört  bir  
yanından uzmanlar bir araya geldi.

İzlanda’nın  başkenti  Reykjavik  kentinde  
gerçekleştirilen etkinliğe katılan Mesleki Yeterlilik 
Kurumu Başkan Yardımcımız Sn. Metin KARAMAN 
başkanlığındaki  heyette  Mesleki  Yeterlilik  
Uzmanları İmren ONBAŞIOĞLU ve Ekrem YAZICI 
yer aldı.

4. Doğrulama Bienali’nin sunumları, tartışmaları ve 
çalıştaylar  beş  ana tema etrafında yapılandırılan  
etkinlikte şu başlıkta yapıldı.
• Doğrulama ve çalışma hayatı
• Doğrulama ve eğitim/öğretim
• Doğrulama ve kişisel gelişim
• Doğrulama ve sosyal sürdürülebilirlik
• Doğrulama Alanında Araştırmalar

Ayrıca  katılımcılar  Brezilya,  Kanada,  Finlandiya,  
İzlanda,  İrlanda,  Latin  Amerika,  Norveç,  İskoçya,  
İsveç,  Tayland  ve  Türkiye  dâhil  olmak  üzere  
Avrupa’daki ve dünyanın çeşitli ülkelerindeki VPL 
gelişmeleri hakkında bilgi alma fırsatı buldular.

Cedefop  İcra  Direktörü  Jürgen  Siebel,  karşılama  
konuşmasında,  yaşam  boyu  öğrenme,  yeşil  ve  
dijital  geçişler,  beceri  uyumsuzluğu,  çalışanların  
becerilerinin artırılması ve yeniden vasıflandırılması 
gibi bazı önemli eğilimler ve öğrenme ve çalışma 
dünyasının geleceği karşısında doğrulamanın rolü 
ve önemini vurguladı.

Etkinliğin iki  günü boyunca sunulan ve tartışılan 
temalar  arasında,  göçmenler  ve  mülteciler  
için  doğrulama  konusunda  uygulayıcılar  için  
kılavuzlar  ve  doğrulama  politikaları  ile  mevcut  
uygulamalarının  entegre  edilmesi  gibi  konular  
gündeme getirildi. 
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Ayrıca  eğitim,  işgücü  piyasasında  verimli  
geçişler için doğrulama uygulamalarının daha iyi 
desteklenebileceği  bununla  birlikte  doğrulama  
ile  çalışanların  yeniden  vasıflandırılması  
ve  becerilerinin  artırılmasının  daha  hızlı  
sağlanabileceği vurgulandı.

Bienal  sonunda  başvuru  yapan  çalışmalar  
arasından ödül kazanan 4 çalışma da açıklandı.

•  Teknolojiyle  güçlendirilmiş  öğrenme,  
değerlendirme,  Doğrulama  öğrenci  başarısı  
için  akademik  stratejilerin  geliştirilmesi  –  
Güney  Afrika’dan,  sürekli  öğrenme  sürecinde  
önceki  öğrenmelerin  doğrulanmasından  geçen  
öğrencileri desteklemeye odaklanan bir vaka.
• Avusturya’da yabancı yeterliliklerinin tanınması 
–  yurtdışında  mesleki  yeterlilik  kazanmış  kişiler  
için  danışma/irtibat  noktaları  –  Avusturya’dan  
göçmenlerin  yurt  dışından  yeterliliklerinin  
tanınmasını desteklemeye odaklanan bir vaka.
•  Çalışma  hayatında  VPL  –  Kamu  sektöründe  
uzmanlaşmış  büro  memuru  –  İzlanda’dan,  
çalışanların  yetkinliklerini  ortaya  çıkarmaya  ve  
onlara değer vermeye odaklanan bir vaka.
•  Skillmap  –  Yapay  zeka  tabanlı  bir  çözüm  
aracılığıyla  kapsayıcı  ve  beceriye  dayalı  
kariyer  rehberliğinin  sunulmasını  destekleyen  
Hollanda’dan bir vaka.

Atıkların  Düzenli  Depolanmasına  
Dair  Yönetmelikte  Yapılan  Değişiklik  
İle  MYK  Mesleki  Yeterlilik  Belgesi  
Zorunluluğu Getirildi.

İnşaat Sektöründe 1 adet Ulusal Meslek 
Standardı Güncellendi.

24.06.2022 tarihli ve 31876 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanarak  yürürlüğe  giren  Atıkların  Düzenli  
Depolanmasına  Dair  Yönetmelikte  Değişiklik  
Yapılmasına Dair Yönetmelik kapsamında düzenli 
depolama  tesisinin  işletilmesinde  çalışacak  
mühendis  olan  saha  görevlilerinin,  görev  ve  
işlemlerini  içeren  ve  Kurumumuz  tarafından  
hazırlık  aşamasında  olan  Düzenli  Depolama  
Bertaraf Saha Sorumlusu (Seviye 5) MYK Mesleki 
Yeterlilik  belgesine  sahip  olması  gerektiği  
belirtilmiştir.

Düzenli  Depolama  Bertaraf  Saha  Sorumlusu  
(Seviye  5)  ulusal  yeterliliğinin  hazırlık  aşaması  
devam etmekte olup mezkûr Yönetmeliğin geçici 
maddesinde  verilen  süreye  (31.12.2023)  kadar  
ilgili  ulusal  yeterlilikte  sınav  ve  belgelendirme  
faaliyetleri  Yetkilendirilmiş  Belgelendirme  
Kuruluşlarınca yapılmaya başlanacaktır.

İnşaat  sektöründe  yayımlanan  Agrega  Kırma-
Eleme  Tesisi  (Konkasör)  Operatörü  (Seviye  3)  
ulusal meslek standardı, sektörden gelen talepler 
doğrultusunda, Agrega Üreticileri Birliği Derneği 
(AGÜB) tarafından güncellenerek ilgili  kurum ve 
kuruluşlara görüşe gönderilmiştir.
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MYK  Enerji  Sektör  Komitesi  
28.Toplantısı Gerçekleştirildi.

Enerji Sektöründe 2 Adet Ulusal Meslek 
Standardı Revize Edildi.

Söz konusu güncellenmiş ulusal meslek standardı 
için  görüş  alma  süreci  23.07.2022  tarihinde  
tamamlanacaktır.

Güncellenen  ulusal  meslek  standardı,  gelen  
görüşler  doğrultusunda  gözden  geçirildikten  
sonra  MYK  İnşaat  Sektör  Komitesinin  görüşüne  
sunulacaktır.

MYK  Enerji  Sektör  Komitesi,  Balıkesir  Üniversitesi  
Sürekli  Eğitim  Uygulama  ve  Araştırma  Merkezi  
tarafından  güncellenen  “Rüzgar  Güç  Sistemi  
Personeli  (Seviye  4-5)”  ve  Çanakkale  Onsekiz  Mart  
Üniversitesi  tarafından  güncellenen  “Biyogaz  Tesis  
Personeli  (Seviye 4-5)”  güncellenmiş standardları  ve 
ulusal  yeterlilikleri  incelemek  ve  Rüzgar  Güç  Sistemi  
Personeli  (Seviye  3),  Biyogaz  Sistemleri  Personeli  
(Seviye 3), Fotovoltaik Güç Sistemi Personeli (Seviye 
3), Güneş Isıl Sistem Personeli (Seviye 3) Ulusal Meslek 
Standartlarının  iptalini  görüşmek  üzere  27.06.2022  
tarihinde 28. toplantısını gerçekleştirdi.

Komiteye  sunulan  güncellenen  standardlar  ve  
yeterlilikler  incelenmiş,  tartışılmış  ve  gerekli  
düzeltmelerin  yapılmasının  ardından  MYK  Yönetim  
Kurulu’nun onayına sunulmasına ve Rüzgar Güç Sistemi 
Personeli  (Seviye  3),  Biyogaz  Sistemleri  Personeli  
(Seviye 3), Fotovoltaik Güç Sistemi Personeli (Seviye 
3), Güneş Isıl Sistem Personeli (Seviye 3) Ulusal Meslek 
Standartlarının ise iptaline karar verilmiştir.

Enerji  Sektöründe,  Uluslararası  Güneş  Enerjisi  
Topluluğu  Türkiye  Bölümü  (GÜNDER)  tarafından  
değerlendirilen ve beş yıllık süresi dolan ulusal meslek 
standardları,  gerekli  güncellemeler  yapılarak  revize  
edilmiş  ve  11/06/2022  tarihli  ve  31863  sayılı  Resmî  
Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Revize  edilen  ve  yürürlüğe  konulan  Ulusal  Meslek  
Standartları sayısı 312’e ulaşmıştır.

Fotovoltaik Güç Sistemi Personeli(Seviye 4)

Fotovoltaik Güç Sistemi Personeli (Seviye 5) 

Ulusal Meslek Standartları;

• Resmî  Gazete’de  yayımlanarak  yürürlüğe  giren  
Ulusal  Meslek  Standartları  Millî  Eğitim  Bakanlığı  
ve  üniversiteler  tarafından  eğitim  programlarına  
yansıtılır.

• Ulusal  Meslek  Standartları  Ulusal  Yeterlilik  
dokümanlarına kaynak teşkil eder.

• Ulusal  Meslek Standartları  Kurum ve Kuruluşların 
insan kaynakları süreçlerinde kullanılabilir.
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Türkiye  Yeterlilikler  Sisteminin  ve  
Çerçevesinin Uygulanması Operasyonu 
(TUYEP)  Yirminci  Aylık  Yönetim  
Toplantısı  28  Haziran  2022  tarihinde  
Ankara’da gerçekleştirildi.

farkındalık  artırma  faaliyetleri  ve  hazırlanacak  
kitapçıklar,  tanıtıcı  malzemeler,  eğitim  videoları  
ve spot filmler gibi proje faaliyetleri kapsamında 
kaydedilen gelişmeler ve planlamalar aktarılmıştır. 

Toplantıda  ayrıca  TUYEP  operasyonunun  hibe  
bileşenlerinden olan VOC-Test Merkezleri-III Hibe 
Programı ile Belgelendirme İçin Doğrudan Hibe–II 
kapsamındaki güncel gelişmeler de katılımcılarla 
paylaşılmıştır.

Sunumların  ardından  projenin  uygulanmasına  
yönelik  gelecek  dönem  planlaması  paylaşılmış,  
görüş ve değerlendirmelerin ardından toplantıya 
son verilmiştir.

Türkiye  Yeterlilikler  Sisteminin  ve  Çerçevesinin  
Uygulanması Operasyonu (TUYEP) Yirminci Aylık 
Yönetim  Toplantısı;  MYK’dan  Daire  Başkanları,  
Operasyon  Koordinasyon  Birimi  üyeleri,  Avrupa  
Birliği  Türkiye  Delegasyonu  ile  operasyonun  
Sözleşme Makamı olan Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı AB ve Mali Yardımlar Dairesi Başkanlığı 
temsilcileri,  teknik  destek  ekibi  ve  yüklenici  
firmanın  katılımıyla  28  Haziran  2022  tarihinde  
çevrim içi olarak gerçekleştirildi.

Projenin  uygulanmasının  izlenmesi  için  aylık  
olarak  gerçekleştirilen  toplantı  kapsamında,  
TUYEP  teknik  destek  ekibi  tarafından  
gerçekleştirilen  sunumda  Proje  Koordinatörü  
tarafından  hali  hazırda  devam  eden  çalışmalar  
ile  kısa dönemde başlayacak faaliyetlere yönelik  
bilgiler katılımcılarla paylaşılmıştır.

Toplantı  kapsamında;  MYK  personeline  yönelik  
genel  ve  tematik  eğitimler,  projede  kullanılan  
uzman  günleri,  MYK  Kalite  Güvence  sisteminin  
iyileştirilmesi çalışmaları,  MYK Portalı,  web sitesi 
ile  ilgili  çalışmalar,  Türkiye  Yeterlilik  Çerçevesine  
yönelik  hazırlanacak  dokümanlar  ve  çalışmalar,  
projenin tanıtımına yönelik farkındalık çalışmaları, 
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